
【公印省略】 Ｋ Ｍ Ａ － Ⅾ 発 第 ０ ６ ０ １ 号 

令和６年  ９月  １日 

関 係 各 位 

 

九州マーチングバンド協会 

理 事 長  徳 永  義 昭 

 

２０２４年度カラーガード指導者研修会について（御案内） 

 
 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会の活動に対し深いご理解とご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。 

 昨年度開催しましたカラーガード指導者向けの研修会におきまして、ご参加いただいた皆様より好評

の声をいただきました。 

 つきましては、今年度も引き続きカラーガード指導者を対象に、標記の研修会を下記の通り実施させ

ていただきます。是非ご参加いただきますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 主  催   九州マーチングバンド協会 
 
２ 日  時   令和６年１１月２９日（金） １９：００～２１：００ 

 
３ 開催方法   Web 会議システム「Zoom ミーティング」にて 

 
４ 内  容   「カラーガード審査」に関して、全国大会や支部大会を審査された先生をお迎

えし、審査の評価基準（クライテリア）、審査員としてより良い審査のため

に工夫していること、参加者が課題に感じていることに対する質疑応答など

を予定しています。 
 
５ 講  師   藤井 昌 氏（カラーガード指導者、各種主要大会審査員） 

 
６ 定  員   １５名  ※先着順（団体会員は複数人の参加可。ただし１IDでの視聴） 

 
７ 費  用   九州支部個人会員 2,000円 加盟団体 3,000円 

          ※九州支部以外の個人会員 3,000円 九州支部以外の加盟団体 4,000円 
 
８ 申込方法   協会のホームページまたは QR コードから申込み（本紙下部に掲載） 

○ 氏名（会員番号、団体名）、携帯番号、メールアドレス等の必要事項を

ご入力ください。メールアドレスは、指導者研修会参加の際に必要と

なる Zoomのミーティング IDやパスコード（パスワード）をお送りす

る時に使用します。 

○ 先着順となります。お申込み後に参加可否のご連絡をいたします。 

○ 加盟団体での参加の場合、後日送付する Zoomの IDやパスコードを共

有し、複数のアカウントから参加することは禁止いたします。 

（団体参加の場合のみ１画面を複数人で視聴は可能です。） 

○ 参加費の支払い方法は二次案内にてお知らせいたします。 
 

※ 申込み完了後に協会指導普及部より返信メールをお送りいたします。

１日経っても返信メールが届かない場合は申込みが完了していない可

能性がありますので、ホームページ（https://www.jmba-kyushu.org）の

問い合わせより事務局までご連絡ください。 
 
９ 申込締切日  令和６年１０月３１日（木）  

          ※お申し込みをされた方には，後日２次案内を送付いたします。 

          ※定員になり次第、締め切ることがあります。 

   

申し込みＵＲＬ【Google Forms URL】https://forms.gle/N1tvhPdpWX84ZVuE6 QRコード→ 

https://www.jmba-kyushu.org/
https://forms.gle/N1tvhPdpWX84ZVuE6

